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Danmarks første tv-kanal om  

computer- og konsolspil 

 

Den 16. april går Internet spil-kanalen Pixel.tv i luften som rigtig  

tv-station i samarbejde med ComX.  

 

Der findes tv-kanaler om sport, musik, nyheder og nu altså også en  

tv-kanal om gaming. Tv-kanaler med fokus på computer- og konsolspil 

findes og drives med stor succes mange steder i verden. På baggrund af 

en ny samarbejdsaftale med ComX, lanceres Pixel.tv nu, som den første 

rigtige tv-kanal sin art på dansk tv. Kanalen kan ses i HD-kvalitet på 

ComX IPTV og på ComX kabel-tv fra den 16. april. 

 

Danskernes interesse for pc- og konsolspil vokser betydeligt i disse år. Omfanget 

af folk der spiller regelmæssigt i Danmark er nu oppe på omkring 450.000 

personer og gennemsnitsalderen er 29 år.  

På globalt plan, har spil-industrien nu overhalet musik branchen. I 2007 blev der 

tjent 37,5 milliarder dollars på spil, mod ”kun” 35 milliarder dollars på musik. 

Den stigende interesse i befolkningen i Danmark, får nu Pixel.tv til at gå live som 

rigtig tv-kanal. På den måde vil også den brede befolkning få indblik i 

spilleverdenen. 

Om samarbejdsaftalen med ComX siger den kendte spilanmelder Thomas Bense 

fra Pixel.tv:  

”En vigtig mission for Pixel.tv er at udbrede folks kendskab til spiluniverset og at 

skabe en forståelse for, at spil er for alle. ComX er en af få bredbånds-

virksomheder, der kan sikre os den kvalitet og båndbredde vi behøver, når vi skal 

tage skridtet fra at være en rent Internet-baseret tv-station, til en full-blown tv-

kanal i HD. Vi forventer os meget af samarbejdet”. 

 

Om betydningen af samarbejdsaftalen siger iværksætter og adm. direktør for 

ComX Finn Helmer: ”Aftalen med Pixel.tv demonstrerer nogle af en IPTV-

platforms muligheder, og kombinationen af Internet og interaktivt IPTV er første 

skridt i en fantastisk spændende udvikling imod nye former for underholdning”. 
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Pixel.tv er den første tv-station på nettet, som ikke er drevet af et større mediehus.

Stationen er stiftet af Thomas Bense, der blandt andet har beskæftiget sig med at lave spil-tv 

på flere at landets større tv-stationer gennem de sidste 6-7 år.

 

ComX med Finn Helmer i spidsen, er en af Danmarks frontløbere inden for 

højhastigheds-fibernet og TriplePlay® tjenester (Internet, tv og telefoni) til 

boligforeninger. 
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Baggrund om Pixel.tv 
Med kompetente kræfter i branchen vil Pixel.tv producere alt lige fra E-
sportsturneringer til mere almindelige spilprogrammer. Grundlæggeren Thomas 
Bense er spil-anmelder på TV2's Go' morgen Danmark og radioprogrammet 
Alletideres Weekend. Med sig har han både nye og garvede værter som fx 
Barbara Rothenborg alias Nana fra børneserien af samme navn, Kuku Agami, 
rapper og ivrig gamer, Kristian Luc, tidligere Boogie-vært og Oliver Bjerrehus der 
vel ingen nærmere præsentation behøver, er bare er nogle af de navne, der skal 
viderebringe budskabet om at gaming er for alle.Pixel.tv har mere knowhow end 
nogen andre, når det gælder spil-tv.  
 
Baggrund om ComX 
ComX leverer en af Danmarks - teknisk set - mest stabile bredbåndsplatform og 
er med 35.500 tilsluttede husstande også den førende udbyder. ComX er fra 2002 
og leverer højhastigheds bredbånd, som kan opgraderes til 10 Gbit/s 
hovedsageligt gennem vort eget 350 km fibernet. ComX bor i Albertslund hvorfra 
vore 100 medarbejdere bl.a. servicerer vore kunder døgnet rundt. ComXs kunder 
er beboere i alle slags bolig- og grundejerforeninger. 
 
TriplePlay® er et registreret varemærke tilhørende ComX Networks A/S. 


